Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2022

 № 729-па
О внесении изменения в постановление администрации Ангарского городского округа от 30.03.2022 № 328-па
«О бесплатном проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршрутам регулярных перевозок
в 2022 году»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа,  администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа
от 30.03.2022 № 328-па «О бесплатном проезде отдельных категорий граждан пенсионного возраста по маршрутам регулярных перевозок в 2022 году» (в редакции постановления от 26.04.2022 № 477-па) (далее – Постановление) следующее изменение:
1.1. Подпункт «1» пункта 4 Постановления изложить в следующей редакции:

«1)      пенсионный  возраст  –  возраст,  дающий  право гражданам  на страховую  пенсию по старости в соответствии со статьей 8  Федерального закона от 28.12.2013
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров